prudenlissime decernentem audire.

« Innocenlius etc,

« Recepimus ab eodem comite super crucem

et Evangelia pubhce juramentum, quod nec per se

nec per alium quicquam contra personam , vel

coronam regiam attentabit, sed potius hostesregis

et regni, nominatim autem Marcualdum, Diubul-

dum, et fratrem ipsius Oddonem de Lavian. et

ejus germanum viriliter impugnabit, quod ipse

fideliler executus Lis, concedente Domino, mira-

biliter oblinuit de Diubuldo triumphum, et pro-

stratis multis ex fautoribus ejus Oddon. de La-

viano, et Sa. Diupuldi germanum cumquibusdam
aliis adhuc detinet vinculis alligatos; volenles igi-

tur per eum regi et regno plenius subvenire,

ipsum contra Marcualdum in Siciliam destinamus,

sperantes in Doniino, quod desideratam de ipso

victoriam citius assequetur. Licet autem usque

adeo in obsequio regis et regni jam eiuccat fides

ejus, ut de puritate intentionis ipsius nullus peni-

tus debeat dubitare, ut tamen omnis penitussuspi-

cio sopiatur, dilectum filium R. tituli Sanctorum
Marcellini et Petri presbylerum cardinaiem, Apo-
stohcaj Sedis legatum, et nobilem virum Jacobum
consobrinum, et marescallum noslrum, in Siciliam

duximus dirigendos, concessa eis plenaria pote-

state, ut gerant in illis partibus vices nostras, et

personam regiam, si de Marcualdi manu fuerit

liberata, faciant per familiares regios fideliter cu-

stodiri. Comiti etiam dedimus in mandatis, ut

procedat juxta disposilionem eorum, et ipsorum
statutis humiliter acquiescat, etc. Dat. Lat. ».

2. Hactenus Innocentii littera;, quas post alias

mense Maio datas exhibet hujus anni Regestum

;

quae vero his adnectuntur ', ad Petrum episcopum
regium familiarem, ac Panormitanum archiepi-

scopum designatum scripta; sunt, ubi Innocentius

commendata ejus flde, et opera quam strenue in

Siculi regni causa explicuerat, adeo ut exilium

defectioni prajtulisset, Gualterii comitis accessu

consolatur, atque Sarracenis ex ipsius sententia se

scripsisse afflrmat. Deinde vero XIII kal. Octobris

Velitris cum esset, Gualterio comiti, et Apuha)
Campaniaeque prfesidi hanc Epistolam misit "'

:

« Innocentius, etc.

« Hoc est consilium et beneplacitum nostrum,
quod tibi sub obtentu gratiae nostra; mandamus,
ut quia tibi locus offertur et tempus, et tam ur-

gens necessitas, quam evidens utilitas hoc requirit,

omni excusatione cessante, festines in Siciliam pro-

ficisci contra perfidum Marcualdum, qui procul-

dubio te non exspectabit in campo, sed in aliquo

recludetur castello, sicque de facili totam terram